
 

Dostaviti: 

1. Upravnom odjelu za prostorno uređenje, komunalni sustav i  imovinu 

2. Članovima Tima (x9) 

3. Arhiva 

 

Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine Grada Pule“ br. 
7/09, 16/09, 12/11 i 1/13) i projekta „Life SEC Adapt“ (Kod projekta: LIFE 
14CCA/IT7000316) iz Life programa 2014.-2020., Gradonačelnik Grada Pule 28. veljače 
2017. godine, donosi 

 

 

RJEŠENJE 

 

o izmjenama i dopunama Rješenja o imenovanju Tima za prilagodbu klimatskim 

promjenama („Climate Change Adaptation“ team) za provedbu aktivnosti na projektu 

„Life SEC Adapt“ (Kod projekta: LIFE 14CCA/IT/000316) iz Life Programa 2014.-

2020. 

 

I. 

 

Utvrđuje se da je Gradonačelnik Grada Pule, dana 21. ožujka 2016. godine donio 
Rješenje o imenovanju Tima za prilagodbu klimatskim promjenama (“Climate Change 
Adaptation” team) za provedbu aktivnosti na projektu “ Life SEC Adapt” (Kod projekta: 
LIFE 14CCA/IT/000316) iz Life Programa 2014.-2020. (Klasa: 351-01/15-01/140, Urbroj: 

2168/01-03-02-01-0423-16-19), kojim se imenuju članovi Tima za prilagodbu klimatskim 
promjenama.  

II. 

 

Dopunjava se točka 1. Rješenja na način da se iza rednog broja 6. dodaju nove točke : 

“7. Maja Cvek, Viši stručni suradnik 2. za zaštitu okoliša, Upravni odjel za prostorno 
uređenje, komunalni sustav  imovinu, član 

  8. Marijan Kaurić, Savjetnik 2. za zaštitu na radu, Upravni odjel za financije i opću 
upravu, 

  9. Marina Šabanagić, Viši stručni suradnik 2. za europske projekte, Upravni odjel za 
prostorno uređenje, komunalni sustav  imovinu, član.“ 

 

III. 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.  
 

 

Klasa: 351-01/15-01/140 

Urbroj:2168/01-03-02-01-0455-17-46 

Pula, 28. veljače 2017. 
  

 

GRADONAČELNIK 

Boris Miletić

 



OBRAZLOŽENJE 

 

I.  PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE OVOG AKTA:  

Pravna osnova za donošenje ovog akta sadržana je u članku 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine Grada Pule“ br.7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), kojim je utvrñeno da 
Gradonačelnik donosi akte iz svog djelokruga. 

 

II.  PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA:  

Projekt Life Sec Adapt kao cilj ima osposobljavanje jedinica lokalne samouprave u 
prilagoñavanju klimatskim promjenama, kroz cijeli niz aktivnosti koje su vezani za 
generiranje dokumenata Strategije prilagodbe klimatskim promjenama i pripadajućeg 
Akcijskog plana.  

Do sada je u projektu, sukladno „Metodologiji za izradu procjene početnog stanja“, 
istovjetnoj za sve projektne partnere, dovršen dokument „Klimatsko početno stanje za grad 
Pulu“, čime je gotova I. faza izrade strategije. 

U slijedećem tromjesečju planirane su aktivnosti vezane za pripremu dokumenta 
„Analiza ranjivosti i rizika“ a, sve nakon usvajanja „Metodologije za izradu analize ranjivosti 
i rizika“ po kojoj će raditi svi partneri u projektu. Proces izrade dokumenta „Analiza ranjivosti 
i rizika“ obuhvaća: 

- definiranje barem četiri ranjiva sektora unutar ponuñenih (zdravlje, promet, turizam, 
industrija, vodoopskrba, obalna infrastruktura, zaštita okoliša i bioraznolikost, 
poljoprivreda, socijalna infrastruktura i graditeljstvo), 

- odabir indikatora za pojedine sektore i procjena utjecaja,  
- odreñivanje prioritetnih mjera te aktivnosti potrebnih za prilagodbu unutar sektora koji 

su najizloženiji klimatskim  promjenama.  

Predmetna aktivnost potrebna je kao temelj pri donošenju odluka o potrebnim koracima 
koji slijede i koje treba poduzeti ka učinkovitoj prilagodbi na klimatske promjene, koje su već 
prisutne kao i onima koje nas tek očekuju.  

Kako se sadi o multidisciplinarnom procesu kojeg je nužno sagledati kroz što veći broj 
stručnih gledišta, članovi tima predlažu da se novim članovima Tima za klimatske promjene 
imenuju:  

1. Maja Cvek, viši stručni suradnik 2. za zaštitu okoliša, Upravni odjel za prostorno 
ureñenje, komunalni sustav i imovinu,  

2. Marijan Kaurić, savjetnik 1. za zaštitu na radu, Upravni odjel za financije i opću upravu,  
3. Marina Šabanagić, viši stručni suradnik 2. za europske projekte, Upravni odjel za 

prostorno ureñenje, komunalni sustav i imovinu. 
 

Slijedom svega navedenog predlaže se donošenje ovog Rješenja. 
 
 

                                                                                            P.O. GRADONAČELIKA 
                                                                                       Giordano Škuflić, dipl.ing.grañ.  



 
Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine Grada Pule“ br. 

7/09, 16/09, 12/11 i 1/13) i projekta „Life SEC Adapt“ (Kod projekta: LIFE 

14CCA/IT7000316) iz Life programa 2014.-2020., Gradonačelnik Grada Pule 21 ožujka 

2016. godine donosi: 

 

RJEŠENJE 

o imenovanju Tima za prilagodbu klimatskim promjenama („Climate Change 
Adaptation“ team) za provedbu aktivnosti na projektu „Life SEC Adapt“ (Kod 

projekta: LIFE 14CCA/IT/000316) iz Life Programa 2014.-2020.  

 

 

 1. U Tim za prilagodbu klimatskim promjenama („Climate Change Adaptation“ team) 
za provedbu aktivnosti na projektu „Life SEC Adapt“ (Kod projekta: LIFE 
14CCA/IT/000316) iz Life programa 2014.-2020. (u daljnjem tekstu: Tim za prilagodbu 

klimatskim promjenama) imenuju se: 

1. Robert Cvek, predsjednik Gradskog vijeća Grada Pula – Pola, član 

2. Elena Puh Belci,zamjenica gradonačelnika, član 

3. Ingrid Bulian, zamjenica pročelnika Upravnog odjela za prostorno uređenje, 
komunalni sustav i imovinu, član 

4. Elvira Krizmanić Marjanović, pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti, član 
5. Gabrijela Lovrić Cukon, Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i 

imovinu, Savjetnik 1. za prostorno planiranje i graditeljsko nasljeđe, član 

6. Lorena Dropulić, Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, 

Savjetnik 1. za europske projekte, član. 
 

2. Zadatak Tima za prilagodbu klimatskim promjenama je da se sastaje najmanje 

jednom u dva mjeseca za cijelo vrijeme trajanja projekta „Life SEC Adapt“, a vezano uz sve 
korake u procesu prilagodbe klimatskim promjenama, s ciljem da se u administrativnim 

organizacijama kroz sektorski pristup istaknu glavni problemi u prilagodbi klimatskim 

promjenama te time doprinese integraciji političkih prioriteta u strategije i planove. 
 

 3. Tim za prilagodbu klimatskim promjenama imenuje se za cjelokupno razdoblje 

trajanja projekta. 

 

 4. Organizacijske, tehničke i administrativne poslove Tima za prilagodbu klimatskim 
promjenama obavlja Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu u 
suradnji s Radnom grupom za provedbu aktivnosti na projektu i vezanih uz projekt „Life SEC 
Adapt“, a prema potrebi i ostali upravni odjeli Grada Pula - Pola. 

 

Klasa: 351-01/15-01/140 

Urbroj:2168/01-03-02-01-0423-16-19 

Pula, 21. ožujka 2016.  

 

GRADONAČELNIK 

                          Boris Miletić 

 

 

Dostaviti: 

1. Upravnom odjelu za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu 

2. Članovima Tima (x6) 

3. Arhiva. 


